



# COMUNE DI NICOSIA

UFFICIO TECNICO

4° Servizio

Prot. Nr. 28861 / 654607c

## DETERMINA DIRIGENZIALE n. 452 /2011

**Oggetto:** Costruzione della casa di accoglienza "S. FELICE DA NICOSIA" da realizzarsi in prossimità del Convento Cappuccini di Nicosia, 1° stralcio. Pubblico incanto. Pubblicazione avviso gara. Liquidazione in favore di "EDISERVICE s.r.l.", "MANZONI e C. S.p.A." e "Publikompass S.p.A.".

### IL DIRIGENTE

#### PREMESSO:

- che ai sensi dell'art.2, comma 3 ter, della legge n.109/94, come recepita dalla Regione siciliana, gli enti di cui alla lettera d) del secondo comma del medesimo articolo (enti di culto e/o di formazione religiosa e/o enti privati), per le opere per le quali è prevista una programmazione regionale di finanziamento, si avvalgono per le fasi di istruttoria, ivi compresa la nomina del RUP, di aggiudicazione e successive, degli enti locali territorialmente competenti;
- che, a seguito di richiesta dell'Ordine dei Frati Minori Cappuccini della Provincia di Messina di avvalersi di questo Ente per la realizzazione dell'opera in oggetto, con nota prot. n.4293 del 5/12/2008, della Presidenza della Regione Siciliana, acquisita al prot. l'11/12/2008 al n. 40898, è stata comunicata al Sindaco del Comune di Nicosia, l'ammissione a finanziamento -nell'ambito di un piano di utilizzo di economie ex art.38 dello Statuto- dell'intervento in oggetto, per un importo di € 1.440.000,00 con richiesta di provvedere a quanto di competenza;
- che con delib. G.M. n. 352 del 11/12/2009, esecutiva, è stato approvato il progetto definitivo, redatto dall'ing. Calogero Giulio, incaricato dall'Ordine dei Frati Minori Cappuccini della Provincia di Messina, dell'importo complessivo di € 2.590.307,27, di cui € 1.785.802,99 per lavori -compresi € 36.320,41 per costo sicurezza- ed € 804.504,28 per somme a disposizione dell'amministrazione;
- che con delib. G.M. n. 366 del 14/12/2009, esecutiva, è stato approvato il progetto 1° stralcio esecutivo, redatto dall'ing. Calogero Giulio, dell'importo complessivo di € 1.440.000,00 di cui € 1.060.744,06 per lavori -compresi € 20.989,97 per costo sicurezza- ed € 379.255,94 per somme a disposizione dell'amministrazione;
- che con delib. G.M. n. 129 del 27/05/2010, esecutiva, è stato stabilito di approvare il nuovo quadro economico del progetto suddetto per l'importo complessivo di € 1.440.000,00 di cui € 1.060.744,06 per lavori compresi € 20.989,97 per costo di sicurezza ed € 379.255,94 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- che con nota prot. n. 1922 del 28/05/2010 è stato trasmesso dalla Segreteria Generale della Presidenza della Regione Siciliana, Serv.5°, il D.R.S. n. 219 del 27/04/2010, reg. alla Rag. della

Presidenza in data 17/05/2010 con il quale è stata impegnata per l'intervento in oggetto la somma di €. 1.440.000,00;

- che con Determina Dirigenziale n. 388 del 18/11/2010, è stato stabilito di indire pubblico incanto per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 21, comma 1, della L. 109/94 nel testo coordinato con la L.r.7/2002 come modificata dalla Legge Regionale n. 16 del 3.08.2010 ed è stato approvato lo schema del bando di gara e del disciplinare integrato con D.D. n.28 del 24/01/2011 e di pubblicare il suddetto bando nei modi previsti dall'art.29 commi 4° e 6° della succitata legge come modificata ed integrata dalla L.r.16/2005, nonché all'Albo Pretorio e sul sito [www.comune.nicosia.en.it](http://www.comune.nicosia.en.it);

- che dopo la pubblicazione del bando all'Albo Pretorio del Comune di Nicosia e sul relativo sito internet, a seguito di segnalazioni effettuate al R.U.P., il bando è stato sospeso con avviso pubblicato con le stesse modalità (Albo Pretorio e sito internet del Comune di Nicosia) per approfondimenti tecnici inerenti la verifica dei costi per la sicurezza;

- che con D.D. n. 176 del 28/04/2011 è stato preso atto del quadro economico del progetto dei lavori in oggetto, modificato dal progettista, ing. Calogero Giulio, in adeguamento ai dettami del D.Lgs. 81/2008, con la previsione dei costi della sicurezza nascenti dalle specificità delle opere e di conseguenza dal PSC redatto in corso di progettazione, per l'importo complessivo di € 1.440.000,00 di cui € 1.039.754,09 per lavori oltre € 33.240,42 per costo di sicurezza ed € 379.255,94 per somme a disposizione dell'Amministrazione, dandosi atto che l'importo complessivo dell'opera e l'importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta non ha subito modificazioni in quanto per la copertura del costo degli oneri della sicurezza scaturenti dal PSC il progettista ha attinto dagli imprevisti ed è stato, altresì approvato lo schema del bando di gara e del relativo disciplinare, modificati nel testo ivi allegato;

VISTA la determina dirigenziale n. 199 del 16/05/2011, con la quale è stato stabilito di pubblicare l'avviso e l'esito di gara per l'appalto dei lavori in oggetto, sul quotidiano nazionale *La Repubblica* sui quotidiani regionali "*Quotidiano di Sicilia*", "*La Sicilia*" e "*Giornale di Sicilia*", sul periodico "*Lavori in Sicilia*" e sul periodico *Cronache Parlamentari Siciliane* a mezzo Fondazione Federico II, mediante affidamento a trattativa privata, ai sensi dell'art. 34 c.2 della l.r. 7/02 e s.m. a mezzo delle relative agenzie di pubblicità;

Viste le fatture relative alla pubblicazione dell'avviso di gara:

- n. S002756 del 25/05/2011 emessa dalla PubliKompass S.p.A. filiale di Catania, della somma di € 1.200,00 IVA compresa, per la pubblicazione sul quotidiano *La Sicilia*,

- n. S002757 del 25/05/2011 emessa dalla PubliKompass S.p.A. filiale di Palermo, della somma di € 1.200,00, IVA compresa, per la pubblicazione sul quotidiano *Giornale di Sicilia*;

- n. 1337 del 21/05/2011 emessa dalla Ediservice s.r.l. con sede in Catania della somma di € 618,00 IVA compresa, per la pubblicazione sul quotidiano "*Quotidiano di Sicilia*"

- n. 202222 del 26/05/2011 emessa dalla A.Manzoni & C. S.p.A. filiale di Palermo, della somma di € 630,00, IVA compresa, per la pubblicazione sul quotidiano "*La Repubblica*"

CONSIDERATO che le suddette Agenzie di pubblicità risultano in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali, giusta certificazione DURC acquisita agli atti d'ufficio;

RITENUTO dover disporre in ordine alla relativa liquidazione;

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale;

VISTA la L.127/97, come recepita dalla L.r.n.23/98 e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare l'art. 13 della L.r.30/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000:

VISTO il vigente Ord.EE.LL. Regione Siciliana;

## D E T E R M I N A

**Di liquidare:**

1. Alla PubliKompass S.p.A. Filiale di Catania – Corso Sicilia 37, P.I. - OMISSIS - , la somma di € 1.200,00, IVA compresa, a saldo della fattura n. S002756 del 25/05/2011, che si allega alla presente, mediante bonifico bancario c/o Banca UNICREDIT sede Milano IBAN - OMISSIS - , come indicato in fattura, dando atto che, ai fini della L.136/2010 e s.m.i è stato attribuito il CIG Z730022E7D;
2. Alla PubliKompass S.p.A. Filiale di Palermo - Via Lincoln 19, P.I. – OMISSIS - , la somma di € 1.200,00, IVA compresa, a saldo della fattura n. S002757 del 25/05/2011 emessa dalla PubliKompass S.p.A. filiale di Palermo, che si allega alla presente, mediante bonifico bancario c/o Banca UNICREDIT sede di Milano IBAN - OMISSIS - , come indicato in fattura, dando atto che, ai fini della L.136/2010 e s.m.i è stato attribuito il CIG Z9B0022E7C;
3. Alla Ediservice s.r.l. con sede in Catania Via Principe Nicola,22, P.IVA - OMISSIS - , la somma complessiva di € 618,00 IVA compresa, a saldo della fattura n. 1337 del 21/05/2011, che si allega alla presente, a mezzo bonifico bancario Ediservice s.r.l. – CREDITO SICILIANO IBAN - OMISSIS - , come indicato in fattura, dando atto che, ai fini della L.136/2010 e s.m.i è stato attribuito il CIG ZC30022E7B;
4. alla MANZONI & C. S.p.A. Divisione locale - Via Principe di Belmonte 103/C, P.I. -- OMISSIS - , la somma di € 630,00, IVA compresa, a saldo della fattura n. 202222 del 26/05/2011, a mezzo bonifico bancario appoggiato c/o Banca INTESA SAN PAOLO - OMISSIS - , come indicato in fattura, dando atto che, ai fini della L.136/2010 e s.m.i è stato attribuito il CIG ZAC0022E2A

**Di dare atto** che trattasi di servizio pronta consegna che non richiede particolari garanzie per cui trova applicazione l'art. 35 del vigente regolamento dei contratti;

**Di provvedere** alla spesa complessiva di € 3.648,00 IVA compresa, con il finanziamento concesso giusto D.R.S. n.219 del 27/04/2010, citato in premessa - O.A. n.3/2010 capitolo 504425 (Codice Siope 2117).

La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni per la generale conoscenza.

Nicosia, li 18 OTT 2011

**IL DIRIGENTE**

*Ing. Antonino Testa Camillo*

